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Bestemmelserne vedrørende Salg, saaledes at de kan bidrage 
til, at det virkelig bliver Praksis at faa det indrettet saaledes, 
at der ved Ejendomssalg handles, skal vi sige i de nye Bestem- 
melsers Aand, vil det være meget betydningsfuldt. Naar det 
ærede Medlem dernæst med Tilslutning senere af det ærede 
Medlem Hr. Bertel Dahlgaard talte om at tage Indkomstskat 
af Fortjenesten ved Grundsalg, altsaa udvide de Muligheder, 
der er i Øjeblikket for at betragte Fortjenester som skatte- 
pligtig Indkomst, skal jeg sige, at jeg for mit Vedkom- 
mende er villig til at tage dette Spørgsmaal op til velvillig 
Overvejelse, men jeg kan naturligvis ikke i Øjeblikket tage 
Stilling dertil. Jeg erkender, at her er et Problem, der for- 
tjener Overvejelse." 

6. Forslag til Lov om en Tillægsindkomstskat 
til Staten for Skatteaaret 1947-48  af Ikke-Forsørgere. 
(Finansminister Thorkil Kristensen). [A. Sp. 43331. 

Fremsat i Folketinget 21/5 (F. Sp. 4591) 1. Beh. 22/5 
(F. Sp. 4752). Partiernes Ordførere: V. Buhl, Jensen- 
Broby, Aksel Møller, Aksel Larsen, Axel Sørensen og Søren 
Olesen. Henvist til samme Udvalg som Forslag til Lov 
om midlertidig Forhøjelse af Forbrugsafgifterne (se Side 155). 

Lovforslaget tilsigtede Udskrivning af ,en Tillægsind- 
komstskat til Staten af Personer, der for Skatteaaret 
1947홢48 var ansat som ubegrænset skattepligtige til Sta- 
ten, og som ved denne Ansættelse vilde være at betragte 
som Ikke-Forsørgere. 

Skattepligten skal efter Forslaget sætte ind ved en 
skattepligtig Indkomst, der efter Fradrag i Henhold til 
Statsskattelovens § 8 udgør 1 500 Kr., og Skatten foreslaas 
beregnet som 2% pCt. af den Del af Indkomsten efter 
Fradrag, der ligger under 20 000 Kr., og 4 pCt. af den over- 
skydende Indkomst. Forslaget tilsigter i stærkere Grad, 
end den ordinære Indkomstbeskatning giver Mulighed for, 
at udnytte den større Skatteevne, som de ugifte Skatte- 
ydere, specielt under de nu herskende Løn- og Prisforhold, 
maa formenes at være i Besiddelse af sammenlignet med 
de gifte. 


